
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 1 회 일반회계

부서:종합민원과
정책:주민편의 민원서비스 제공
단위:ONE-STOP 민원행정 시스템 구축

종합민원과

1,326,828 1,168,418 158,410

58,000 45,000

34,029 0

1,076,389 113,410

국            103,000

도             34,029

군          1,189,799

주민편의 민원서비스 제공

247,149 230,655 16,494

0 45,000

230,655 △28,506

국             45,000

군            202,149

ONE-STOP 민원행정 시스템 구축 23,940 26,600 △2,660

ONE-STOP 통합창구 운영 23,940 26,600 △2,660

201 일반운영비 1,800 2,000 △200

1,800 2,000 △20001  사무관리비

800 1,000 △200  ○[일반수용비]

경정 800,000원 800 1,000 △200    Ο통합민원신청서 제작(새정부정책이행예산절감액)

405 자산취득비 22,140 24,600 △2,460

22,140 24,600 △2,46001  자산및물품취득비

경정 18,400,000원 18,400 20,000 △1,600  ○통합증명발급기 구입(새정부정책이행예산절감액)

경정 240,000원 240 1,100 △860  ○근접센서 및 확인키 구입(새정부정책이행예산절감액)

고객중심의 민원행정

95,769 52,455 43,314

0 45,000

52,455 △1,686

국             45,000

군             50,769

민원행정 운영 32,168 32,020 148

201 일반운영비 26,828 29,420 △2,592

24,218 26,520 △2,30201  사무관리비

348 3,000 △2,652  ○[일반수용비]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:종합민원과
정책:주민편의 민원서비스 제공
단위:고객중심의 민원행정

경정 348,000원 348 3,000 △2,652    Ο민원안내 홍보책자  제작(새정부정책이행예산절감액)

350 0 350  ○[운영수당]

70,000원 * 1인 * 5회 350 0 350    Ο민원조정위원회 위원 참석수당

2,610 2,900 △29002  공공운영비

경정 270,000원 270 300 △30  ○주민만족도 설문조사 우편요금(새정부정책이행예산절감액)

경정 2,140,000원 2,140 2,400 △260  ○민원인용 정수기 유지관리비(새정부정책이행예산절감액)

202 여비 5,340 2,600 2,740

5,340 2,600 2,74001  국내여비

경정 1,080,000원 1,080 1,200 △120  ○인감 주민등록업무담당자 교육참석여비(새정부정책이행예산절감액)

경정 1,260,000원 1,260 1,400 △140  ○여권, G4C업무 담당자 교육참석여비(새정부정책이행예산절감액)

60,000원 * 25인 * 2일 3,000 0 3,000  ○민원담당자 선진지 견학(2007 민원행정종합평가상사업비)

민원모니터제 운영 2,592 2,880 △288

201 일반운영비 810 900 △90

810 900 △9001  사무관리비

410 500 △90  ○[일반수용비]

경정 410,000원 410 500 △90    Ο민원모니터요원 교육 교재 제작비(새정부정책이행예산절감액)

301 일반보상금 1,782 1,980 △198

1,782 1,980 △19810  행사실비보상금

경정 1,782,000원 1,782 1,980 △198  ○민원모니터요원  교육(새정부정책이행예산절감액)

제증명발급 12,469 13,855 △1,386

201 일반운영비 12,469 13,855 △1,386

11,389 12,655 △1,26601  사무관리비

9,134 10,400 △1,266  ○[일반수용비]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:종합민원과
정책:주민편의 민원서비스 제공
단위:고객중심의 민원행정

경정 2,160,000원 2,160 2,400 △240    Ο제증명발급용 프린터기 토너 구입(새정부정책이행예산절감액)

경정 6,974,000원 6,974 8,000 △1,026    Ο주민등록등초본 발급용품 구입(새정부정책이행예산절감액)

1,080 1,200 △12002  공공운영비

경정 1,080,000원 1,080 1,200 △120  ○FAX 유지보수 관리(새정부정책이행예산절감액)

정보공개제도 운영 3,540 3,700 △160

201 일반운영비 3,540 3,700 △160

3,540 3,700 △16001  사무관리비

1,630 2,000 △370  ○[일반수용비]

경정 1,630,000원 1,630 2,000 △370    Ο정보공개제도 사무편람 제작(새정부정책이행예산절감액)

210 0 210  ○[운영수당]

70,000원 * 1인 * 3회 210 0 210    Ο정보공개심의회 위원 참석수당

여권분소운영
45,000 0 45,000

0 45,000국             45,000

101 인건비
14,822 0 14,822

0 14,822국             14,822

14,822 0 14,82210  기간제근로자등보수

32,650원 * 2인 * 170일 11,101 0 11,101  ○여권업무 보조인부임

국             11,101 0 11,101

32,650원 * 2인 * 4회 * 7월 1,829 0 1,829  ○주휴수당

국              1,829 0 1,829

32,650원 * 2인 * 7월 458 0 458  ○월차수당

국                458 0 458

13,387,000원 * 22/1,000 295 0 295  ○건강보험료
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:종합민원과
정책:주민편의 민원서비스 제공
단위:고객중심의 민원행정

국                295 0 295

13,387,000원 * 20/1,000 268 0 268  ○고용보험료

국                268 0 268

13,387,000원 * 45/1,000 603 0 603  ○국민연금부담금

국                603 0 603

13,387,000원 * 20/1,000 268 0 268  ○산재보험료

국                268 0 268

201 일반운영비
12,428 0 12,428

0 12,428국             12,428

10,928 0 10,92801  사무관리비

8,723 0 8,723  ○[일반수용비]

100원 * 20,000매 2,000 0 2,000    Ο여권발급신청서 제작비

국              2,000 0 2,000

50원 * 20,000매 1,000 0 1,000    Ο여권비닐커버제작비

국              1,000 0 1,000

20,000원 * 50박스 1,000 0 1,000    Ο여권업무추진 복사용지 구입

국              1,000 0 1,000

39,700원 * 8종 * 7월 2,224 0 2,224    Ο여권업무추진 사무용품 구입

국              2,224 0 2,224

500원 * 998부 * 1회 499 0 499    Ο여권발급 홍보물 제작비

국                499 0 499

200,000원 * 2종 * 5회 2,000 0 2,000    Ο여권 전산장비소모품 구입

국              2,000 0 2,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:종합민원과
정책:주민편의 민원서비스 제공
단위:고객중심의 민원행정

2,205 0 2,205  ○[급량비]

7,000원 * 3인 * 15일 * 7월 2,205 0 2,205    Ο여권업무추진 급량비

국              2,205 0 2,205

1,500 0 1,50002  공공운영비

1,500 0 1,500  ○[공공용금 및 제세]

250원 * 500건 * 12월 1,500 0 1,500    Ο여권만료 예고 우편요금

국              1,500 0 1,500

202 여비
5,950 0 5,950

0 5,950국              5,950

5,950 0 5,95001  국내여비

75,000원 * 2인 * 3일 * 3회 1,350 0 1,350  ○여권업무연찬 워크숍, 교육 여비

국              1,350 0 1,350

75,000원 * 4인 * 3일 * 2회 1,800 0 1,800  ○여권분소 설치 선진지 견학

국              1,800 0 1,800

20,000원 * 2인 * 10일 * 7월 2,800 0 2,800  ○여권업무추진 관내 여비

국              2,800 0 2,800

405 자산취득비
11,800 0 11,800

0 11,800국             11,800

11,800 0 11,80001  자산및물품취득비

1,800,000원 * 2대 3,600 0 3,600  ○여권업무용 PC구입

국              3,600 0 3,600

500,000원 * 2대 1,000 0 1,000  ○스캐너 구입

국              1,000 0 1,000

- 5 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:종합민원과
정책:주민편의 민원서비스 제공
단위:고객중심의 민원행정

800,000원 * 1대 800 0 800  ○여권민원 심사창구 프린터 구입

국                800 0 800

1,000,000원 * 1개 1,000 0 1,000  ○여권 보관용 이중 캐비닛 구입

국              1,000 0 1,000

1,200,000원 * 2대 2,400 0 2,400  ○문서세단기

국              2,400 0 2,400

1,000,000원 * 3조 3,000 0 3,000  ○여권민원심사창구 사무집기

국              3,000 0 3,000

주민만족 민원서비스 7,470 18,300 △10,830

민원실 환경 개선 5,310 15,900 △10,590

201 일반운영비 2,610 7,900 △5,290

2,610 2,900 △29001  사무관리비

1,710 2,000 △290  ○[일반수용비]

경정 1,710,000원 1,710 2,000 △290    Ο꽃화분 전시(새정부정책이행예산절감액)

0 5,000 △5,00002  공공운영비

경정 0원 0 2,000 △2,000  ○민원인 건강쉼터 정비(재무과 청사시설물관리 401-04로)

경정 0원 0 1,000 △1,000  ○민원인용 정보사랑방 정비(재무과 청사시설물관리 401-04로)

경정 0원 0 2,000 △2,000  ○민원창구 안내판 정비(재무과 청사시설물관리 401-04로)

405 자산취득비 2,700 8,000 △5,300

2,700 8,000 △5,30001  자산및물품취득비

경정 2,000,000원 2,000 3,000 △1,000  ○민원인용 의자 구입(새정부정책이행예산절감액)

경정 700,000원 700 1,000 △300  ○민원대 구입(새정부정책이행예산절감액)

경정 0원 0 4,000 △4,000  ○민원인용 안마의자 구입(재무과 청사시설물관리 401-04로)
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:종합민원과
정책:주민편의 민원서비스 제공
단위:주민만족 민원서비스

민원담당공무원 친절교육 2,160 2,400 △240

201 일반운영비 2,160 2,400 △240

2,160 2,400 △24001  사무관리비

760 1,000 △240  ○[일반수용비]

경정 760,000원 760 1,000 △240    Ο친절교육 교재, 홍보물 제작(새정부정책이행예산절감액)

건축행정 운영 11,970 13,300 △1,330

건축허가 현장 검사 5,670 6,300 △630

201 일반운영비 5,670 6,300 △630

5,670 6,300 △63001  사무관리비

5,670 6,300 △630  ○[일반수용비]

경정 2,430,000원 2,430 2,700 △270    Ο건축허가 현장조사  검사 수수료(새정부정책이행예산절감액)

경정 3,240,000원 3,240 3,600 △360    Ο사용승인 현장조사 검사 수수료(새정부정책이행예산절감액)

건축물대장 관리 6,300 7,000 △700

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

4,500 5,000 △50001  사무관리비

4,500 5,000 △500  ○[급량비]

경정 2,700,000원 2,700 3,000 △300    Ο건축물 현황도면 무료작성 급량비(새정부정책이행예산절감액)

경정 1,800,000원 1,800 2,000 △200    Ο건축물대장 전산화작업 추진급량비(새정부정책이행예산절감액)

202 여비 1,800 2,000 △200

1,800 2,000 △20001  국내여비

경정 1,800,000원 1,800 2,000 △200  ○건축물현황도면 무료작성 현지확인 여비(새정부정책이행예산절감액)

생활민원사업사업(읍면소관) 108,000 120,000 △12,000

생활민원처리사업 운영(읍면소관) 108,000 120,000 △12,000

401 시설비및부대비 108,000 120,000 △12,000

- 7 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:종합민원과
정책:주민편의 민원서비스 제공
단위:생활민원사업사업(읍면소관)

108,000 120,000 △12,00004  시설비

경정 27,000,000원 27,000 30,000 △3,000  ○생활민원처리사업(읍)(새정부정책이행예산절감액)

경정 81,000,000원 81,000 90,000 △9,000  ○생활민원처리사업(면)(새정부정책이행예산절감액)

공정하고 효율적인 토지관리

365,952 249,232 116,720

12,376 0

236,856 116,720

도             12,376

군            353,576

지적행정 내실화

240,276 219,592 20,684

12,376 0

207,216 20,684

도             12,376

군            227,900

지적측량성과 검사 49,452 38,280 11,172

201 일반운영비 1,980 2,200 △220

1,080 1,200 △12001  사무관리비

1,080 1,200 △120  ○[급량비]

경정 1,080,000원 1,080 1,200 △120    Ο지적측량성과검사 급량비(새정부정책이행예산절감액)

900 1,000 △10002  공공운영비

900 1,000 △100  ○시설장비유지비

경정 900,000원 900 1,000 △100    Ο지적측량토탈스테이션 검증 및 유지보수(새정부정책이행예산절감액)

202 여비 972 1,080 △108

972 1,080 △10801  국내여비

경정 972,000원 972 1,080 △108  ○지적측량성과검사 현지검사여비(새정부정책이행예산절감액)

207 연구개발비 9,000 10,000 △1,000

9,000 10,000 △1,00002  전산개발비

경정 9,000,000원 9,000 10,000 △1,000  ○지적측량결과도전산화(2003년-2004년)(새정부정책이행예산절감액)

405 자산취득비 37,500 25,000 12,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:종합민원과
정책:공정하고 효율적인 토지관리
단위:지적행정 내실화

37,500 25,000 12,50001  자산및물품취득비

경정 22,500,000원 22,500 25,000 △2,500  ○지적측량성과검사용 전자평판 구입(새정부정책이행예산절감액)

경정 37,500,000원 * 1식 - 기정 22,500,000원 15,000 0 15,000  ○지적측량성과검사용 전자평판구입

지적·일반측량 기준점 관리

55,320 30,752 24,568

12,376 0

18,376 24,568

도             12,376

군             42,944

201 일반운영비 5,400 6,000 △600

5,400 6,000 △60002  공공운영비

5,400 6,000 △600  ○시설장비유지비

    경정 5,400,000원  5,400  6,000  △600

    Ο지적측량기준점영구표지 재설치 및 유지보수(새정부정책이행예산절감액)

401 시설비및부대비

49,920 24,752 25,168

12,376 0

12,376 25,168

도             12,376

군             37,544

49,920 24,752 25,16804  시설비

경정 104,000원 * 480점 49,920 24,752 25,168  ○3차원 지적측량 기준점 설치사업(새정부정책이행예산절감액)

도             12,376 12,376 0

군             37,544 12,376 25,168

토지이동지 변동사항 관리 50,580 56,200 △5,620

201 일반운영비 1,080 1,200 △120

1,080 1,200 △12001  사무관리비

1,080 1,200 △120  ○[급량비]

경정 1,080,000원 1,080 1,200 △120    Ο토지이동(연속지 등)정리추진 급량비(새정부정책이행예산절감액)

207 연구개발비 45,900 51,000 △5,100
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:종합민원과
정책:공정하고 효율적인 토지관리
단위:지적행정 내실화

45,900 51,000 △5,10002  전산개발비

경정 45,900,000원 45,900 51,000 △5,100  ○토지이동결의서 및 환지계획서 전산화(새정부정책이행예산절감액)

405 자산취득비 3,600 4,000 △400

3,600 4,000 △40001  자산및물품취득비

경정 3,600,000원 3,600 4,000 △400  ○지적공부관리시스템 CAD운영 컴퓨터 구입(새정부정책이행예산절감액)

지적경계정정화사업 22,824 25,360 △2,536

201 일반운영비 22,824 25,360 △2,536

22,824 25,360 △2,53601  사무관리비

22,500 25,000 △2,500  ○[일반수용비]

경정 22,500,000원 22,500 25,000 △2,500    Ο지적경계정정화사업 조사 측량수수료(새정부정책이행예산절감액)

324 360 △36  ○[급량비]

경정 324,000원 324 360 △36    Ο지적경계정정화사업 추진 급량비(새정부정책이행예산절감액)

미등록토지 신규등록 62,100 69,000 △6,900

201 일반운영비 62,100 69,000 △6,900

62,100 69,000 △6,90001  사무관리비

62,100 69,000 △6,900  ○[일반수용비]

    경정 27,000,000원  27,000  30,000  △3,000

    Ο공유수면주변 미등록토지조사 신규등록 측량수수료(새정부정책이행예산절감액)

경정 8,100,000원 8,100 9,000 △900    Ο미등록도서및비지정위치섬측량수수료(새정부정책이행예산절감액)

경정 27,000,000원 27,000 30,000 △3,000    Ο영암호 신규등록 측량수수료(새정부정책이행예산절감액)

지적민원 서비스 제고 125,676 29,640 96,036

지적민원처리 11,691 12,990 △1,299

201 일반운영비 11,691 12,990 △1,299

10,611 11,790 △1,17901  사무관리비
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:종합민원과
정책:공정하고 효율적인 토지관리
단위:지적민원 서비스 제고

10,611 11,790 △1,179  ○[일반수용비]

경정 8,991,000원 8,991 9,990 △999    Ο지적민원발급용 복사용지 구입(새정부정책이행예산절감액)

경정 1,620,000원 1,620 1,800 △180    Ο지적민원발급용 프린터 토너 구입(새정부정책이행예산절감액)

1,080 1,200 △12002  공공운영비

경정 1,080,000원 1,080 1,200 △120  ○지적민원발급용 프린터 수선비(새정부정책이행예산절감액)

지적 임야도면의 축척 일원화 107,910 9,900 98,010

201 일반운영비 107,910 9,900 98,010

107,910 9,900 98,01001  사무관리비

107,910 9,900 98,010  ○[일반수용비]

    경정 8,910,000원  8,910  9,900  △990

    Ο임야대장등록지역 지적측량개선 등록전환수수료(새정부정책이행예산절감액)

    기정 107,910,000원 - 경정 8,910,000원  99,000  0  99,000

    Ο임야대장등록지역지적측량개선등록전환수수료

군민재산관리부 제작 배부 2,700 3,000 △300

201 일반운영비 2,700 3,000 △300

2,700 3,000 △30001  사무관리비

2,700 3,000 △300  ○[일반수용비]

경정 2,700,000원 2,700 3,000 △300    Ο군민재산관리부 제작(새정부정책이행예산절감액)

토지표시변경 등기촉탁 무료대행 3,375 3,750 △375

201 일반운영비 3,375 3,750 △375

3,375 3,750 △37502  공공운영비

3,375 3,750 △375  ○[공공요금 및 제세]

    경정 3,375,000원  3,375  3,750  △375

    Ο등기촉탁필증 및 지적공부정리결과통지 우편료(새정부정책이행예산절감액)
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:종합민원과
정책:공정하고 효율적인 토지관리
단위:지적민원 서비스 제고

부동산 거래관리 170,393 118,318 52,075

개별공시지가 조사 ·산정 132,903 79,428 53,475

개별공시지가 조사 ·산정 132,903 79,428 53,475

101 인건비 36,568 0 36,568

36,568 0 36,56810  기간제근로자등보수

  32,650원 * 5인 * 200일  32,650  0  32,650

  ○개별공시지가 보조인부임(지역경제과 산단도로관리 도로정비 101-10에서)

32,650원 * 5인 * 4회 * 6월 3,918 0 3,918  ○주휴수당

201 일반운영비 96,335 79,428 16,907

65,460 63,178 2,28201  사무관리비

61,610 63,178 △1,568  ○일반수용비

경정 1,800,000원 1,800 2,000 △200    Ο지가전산도면 제작 플로터 잉크(새정부정책이행예산절감액)

경정 1,814,000원 1,814 2,016 △202    Ο도면제작 롤지(새정부정책이행예산절감액)

경정 1,440,000원 1,440 1,600 △160    Ο지가전산자료 출력 고속프린터 토너(새정부정책이행예산절감액)

경정 1,134,000원 1,134 1,260 △126    Ο조사표 작성 바인더(새정부정책이행예산절감액)

경정 1,800,000원 1,800 2,000 △200    Ο지가관련 전산출력 서식(새정부정책이행예산절감액)

경정 3,150,000원 3,150 3,500 △350    Ο지가전산도면 출력 플로터 헤드 교체(새정부정책이행예산절감액)

경정 3,600,000원 3,600 4,000 △400    Ο개별공시지가 개별통지문 제작(새정부정책이행예산절감액)

경정 2,079,000원 2,079 2,310 △231    Ο공시지가 홍보 현수막 제작(새정부정책이행예산절감액)

경정 28,500,000원 28,500 31,667 △3,167    Ο개별공시지가 산정지가 검증 수수료(새정부정책이행예산절감액)

경정 8,464,000원 8,464 9,405 △941    Ο분할, 합병 등 산정지가 검증 수수료(새정부정책이행예산절감액)

    경정 1,283,000원  1,283  1,425  △142

    Ο개별공시지가 이의신청지가 검증 수수료(새정부정책이행예산절감액)
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:종합민원과
정책:부동산 거래관리
단위:개별공시지가 조사 ·산정

    경정 1,796,000원  1,796  1,995  △199

    Ο개별공시지가 의견제출지가 검증 수수료(새정부정책이행예산절감액)

95원 * 50,000매 4,750 0 4,750    Ο개별공시지가 열람통지문제작

3,850 0 3,850  ○[운영수당]

70,000원 * 11인 * 5회 3,850 0 3,850    Ο부동산평가위원회 운영위원 수당

30,875 16,250 14,62502  공공운영비

30,875 16,250 14,625  ○[공공요금 및 제세]

경정 14,625,000원 14,625 16,250 △1,625    Ο공시지가 결정통지문 발송 우편요금(새정부정책이행예산절감액)

250원 * 65,000매 16,250 0 16,250    Ο공시지가 열람통지문 발송 우편요금

부동산 거래질서 확립 16,945 17,445 △500

부동산 중개업 관리 14,695 14,945 △250

301 일반보상금 2,250 2,500 △250

2,250 2,500 △25012  기타보상금

경정 2,250,000원 2,250 2,500 △250  ○무등록중개행위 등 신고자 포상금(새정부정책이행예산절감액)

토지거래 허가 관리 2,250 2,500 △250

301 일반보상금 2,250 2,500 △250

2,250 2,500 △25012  기타보상금

경정 2,250,000원 2,250 2,500 △250  ○토지거래계약허가위반 등 신고자 포상금(새정부정책이행예산절감액)

부동산 특조법 운영 20,545 21,445 △900

부동산특조법 운영 내실화 20,545 21,445 △900

201 일반운영비 8,100 9,000 △900

3,600 4,000 △40001  사무관리비

3,600 4,000 △400  ○[일반수용비]

경정 3,600,000원 3,600 4,000 △400    Ο부동산특조법 영구문서편철바인더구입(새정부정책이행예산절감액)

- 13 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:종합민원과
정책:부동산 거래관리
단위:부동산 특조법 운영

4,500 5,000 △50002  공공운영비

4,500 5,000 △500  ○[공공요금 및 제세]

경정 4,500,000원 4,500 5,000 △500    Ο특조법확인서발급신청사실통지우편요금(새정부정책이행예산절감액)

지리정보 서비스 체제 구축 

390,341 402,998 △12,657

58,000 0

21,653 0

323,345 △12,657

국             58,000

도             21,653

군            310,688

도로명주소 전환

280,173 284,433 △4,260

58,000 0

21,653 0

204,780 △4,260

국             58,000

도             21,653

군            200,520

도로명 및 건물번호부여사업

280,173 284,433 △4,260

58,000 0

21,653 0

204,780 △4,260

국             58,000

도             21,653

군            200,520

201 일반운영비

251,173 272,433 △21,260

56,000 0

21,653 0

194,780 △21,260

국             56,000

도             21,653

군            173,520

192,493 197,333 △4,84001  사무관리비

190,643 197,333 △6,690  ○[일반수용비]

경정 4,410원 * 40,000부 * 99.962% 176,333 191,333 △15,000    Ο도로명등종합안내지도제작보급비(401-04로)

국             56,000 56,000 0

도             21,653 21,653 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:종합민원과
정책:지리정보 서비스 체제 구축 
단위:도로명주소 전환

군             98,680 113,680 △15,000

    경정 5,400,000원  5,400  6,000  △600

    Ο도로명및건물번호부여(새주소)사업현장확인용도면작성플로터용지구입(새정부정책이

        행예산절감액)

    495원 * 18,000매  8,910  0  8,910

    Ο도로명부여(새주소)사업홍보물인쇄비(도로명부여(새주소)사업새주소고지우편요금에

        서)

1,500 0 1,500  ○[급량비]

5,000원 * 3인 * 100일 1,500 0 1,500    Ο새주소추진 이전사업 정비에 따른 급량비

350 0 350  ○[운영수당]

70,000원 * 5인 * 1회 350 0 350    Ο새주소위원회 참석수당

58,680 75,100 △16,42002  공공운영비

51,930 67,600 △15,670  ○[공공요금 및 제세]

    경정 8,910,000원  8,910  9,900  △990

    Ο도로명부여(새주소)사업 새주소 고지 우편요금(새정부정책이행예산절감액)

    경정 0원 - 기정 8,910,000원  △8,910  0  △8,910

    Ο도로명부여(새주소)사업 새주소 고지 우편요금(도로명부여(새주소)사업홍보인쇄비로

        )

    경정 45,180,000원  45,180  50,200  △5,020

    Ο도로명부여사업 등 종합안내지도 우편물 발송료(책자형)(새정부정책이행예산절감액)

    경정 6,750,000원  6,750  7,500  △750

    Ο도로명부여사업 등 종합안내지도 우편물 발송료(접지형)(새정부정책이행예산절감액)

6,750 7,500 △750  ○[시설장비유지보수비]

경정 3,150,000원 3,150 3,500 △350    Ο도로명판 유지보수비(새정부정책이행예산절감액)

경정 3,600,000원 3,600 4,000 △400    Ο건물번호판 유지보수비(새정부정책이행예산절감액)

202 여비

5,000 2,000 3,000

2,000 0
국              2,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:종합민원과
정책:지리정보 서비스 체제 구축 
단위:도로명주소 전환

202 여비 0 3,000군              3,000

5,000 2,000 3,00001  국내여비

  20,000원 * 2인 * 50일  2,000  0  2,000

  ○07~08 신설도로명부여 및 신축건물번호부여에 따른 현지조사여비

20,000원 * 2인 * 25일 1,000 0 1,000  ○아파트 및 공동주택 등 건물번호판 설치점 현지조사 여비

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

15,000 0 15,00004  시설비

11,538원 * 1,300판 15,000 0 15,000  ○신설도로 및 신축건물번호판 제작 설치비(201-01에서)

405 자산취득비 9,000 10,000 △1,000

9,000 10,000 △1,00001  자산및물품취득비

경정 9,000,000원 9,000 10,000 △1,000  ○도로명 및 건물번호부여(새주소)사업 현장조사시스템 구입

토지이용 공간정보 지원·제공 110,168 118,565 △8,397

토지이용계획 정보서비스 확대 추진 77,153 83,248 △6,095

201 일반운영비 21,655 22,950 △1,295

19,305 21,450 △2,14501  사무관리비

19,305 21,450 △2,145  ○[일반수용비]

    경정 1,620,000원  1,620  1,800  △180

    Ο토지이용계획확인서 현장 확인용 도면작성 플로터 용지 구입(새정부정책이행예산절

        감액)

    경정 1,440,000원  1,440  1,600  △160

    Ο토지이용계획확인서 현장 확인용 도면작성 플로터 잉크 구입(새정부정책이행예산절

        감액)

    경정 3,618,000원  3,618  4,020  △402

    Ο토지이용계획서 민원발급 전산용지 구입(새정부정책이행예산절감액)

경정 4,500,000원 4,500 5,000 △500    Ο토지이용계획서발급프린터토너(컬러)(새정부정책이행예산절감액)

경정 1,809,000원 1,809 2,010 △201    Ο민원발급 전산용지 구입(새정부정책이행예산절감액)
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:종합민원과
정책:지리정보 서비스 체제 구축 
단위:토지이용 공간정보 지원·제공

    경정 4,050,000원  4,050  4,500  △450

    Ο토지이용계획확인서발급프린터토너(흑백)(새정부정책이행예산절감액)

경정 2,268,000원 2,268 2,520 △252    Ο민원신청 전표 인쇄 용지(새정부정책이행예산절감액)

2,350 1,500 85002  공공운영비

  경정 1,350,000원  1,350  1,500  △150

  ○토지이용계획확인서 발급용 프린터기 수선비(새정부정책이행예산절감액)

1,000,000원 * 1회 1,000 0 1,000  ○무정전전원(UPS)장비 이전비

405 자산취득비 43,200 48,000 △4,800

43,200 48,000 △4,80001  자산및물품취득비

  경정 43,200,000원  43,200  48,000  △4,800

  ○토지이용계획확인서 읍·면 확대 발급 컬러프린터기 구입(새정부정책이행예산절감액)

한국토지정보시스템(KLIS) 운영 33,015 35,317 △2,302

201 일반운영비 10,329 11,019 △690

6,210 6,900 △69001  사무관리비

6,210 6,900 △690  ○[일반수용비]

    경정 4,050,000원  4,050  4,500  △450

    Ο한국토지정보시스템운영용도지역·지구확인도면작성플로터용지구입(새정부정책이행

        예산절감액)

    경정 2,160,000원  2,160  2,400  △240

    Ο한국토지정보시스템운영용도지역·지구확인도면작성플로터잉크구입(새정부정책이행

        예산절감액)

405 자산취득비 10,388 12,000 △1,612

10,388 12,000 △1,61201  자산및물품취득비

  경정 10,388,000원  10,388  12,000  △1,612

  ○한국토지정보시스템운영용도지역·지구현장확인용도면작성플로터구입(새정부정책이행

    예산절감액)

행정운영경비(종합민원과) 152,993 167,215 △14,222

인력운영비(종합민원과) 3,780 4,200 △420
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:종합민원과
정책:지리정보 서비스 체제 구축 
단위:토지이용 공간정보 지원·제공

인력운영비 3,780 4,200 △420

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

3,780 4,200 △42004  부서운영업무추진비

경정 3,780,000원 3,780 4,200 △420  ○종합민원과 부서운영업무추진비(새정부정책이행예산절감액)

기본경비 115,409 125,455 △10,046

일반민원담당 기본경비 18,864 20,960 △2,096

201 일반운영비 12,384 13,760 △1,376

12,060 13,400 △1,34001  사무관리비

9,900 11,000 △1,100  ○[일반수용비]

경정 9,900,000원 9,900 11,000 △1,100    Ο부서운영 총액계상(새정부정책이행예산절감액)

2,160 2,400 △240  ○[급량비]

경정 2,160,000원 2,160 2,400 △240    Ο부서운영 총액계상(새정부정책이행예산절감액)

324 360 △3602  공공운영비

324 360 △36  ○[공공요금 및 제세]

경정 324,000원 324 360 △36    Ο전화요금(새정부정책이행예산절감액)

202 여비 6,480 7,200 △720

6,480 7,200 △72001  국내여비

경정 6,480,000원 6,480 7,200 △720  ○부서운영 총액계상(새정부정책이행예산절감액)

복합민원담당 기본경비 25,612 25,680 △68

201 일반운영비 13,300 12,000 1,300

13,300 12,000 1,30001  사무관리비

7,200 8,000 △800  ○[일반수용비]

경정 7,200,000원 7,200 8,000 △800    Ο부서운영 총액계상(새정부정책이행예산절감액)
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:종합민원과
정책:행정운영경비(종합민원과)
단위:기본경비

6,100 4,000 2,100  ○[급량비]

경정 3,600,000원 3,600 4,000 △400    Ο부서운영 총액계상(새정부정책이행예산절감액)

5,000원 * 5인 * 100일 2,500 0 2,500    Ο부서운영 총액계상

202 여비 12,312 13,680 △1,368

12,312 13,680 △1,36801  국내여비

경정 6,912,000원 6,912 7,680 △768  ○부서운영 총액계상(새정부정책이행예산절감액)

  경정 5,400,000원  5,400  6,000  △600

  ○미준공분 행정처분 실시에 따른 현지확인 여비(새정부정책이행예산절감액)

지적관리담당 기본경비 20,070 22,300 △2,230

201 일반운영비 12,510 13,900 △1,390

11,610 12,900 △1,29001  사무관리비

9,450 10,500 △1,050  ○[일반수용비]

경정 9,450,000원 9,450 10,500 △1,050    Ο부서운영 총액계상(새정부정책이행예산절감액)

2,160 2,400 △240  ○[급량비]

경정 2,160,000원 2,160 2,400 △240    Ο부서운영총액계상(새정부정책이행예산절감액)

900 1,000 △10002  공공운영비

900 1,000 △100  ○[시설장비유지비]

경정 900,000원 900 1,000 △100    Ο지적서고 항온항습기 유지보수(새정부정책이행예산절감액)

202 여비 7,560 8,400 △840

7,560 8,400 △84001  국내여비

경정 7,560,000원 7,560 8,400 △840  ○부서운영 총액계상(새정부정책이행예산절감액)

부동산관리담당 기본경비 21,924 24,360 △2,436

201 일반운영비 12,204 13,560 △1,356
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:종합민원과
정책:행정운영경비(종합민원과)
단위:기본경비

12,204 13,560 △1,35601  사무관리비

6,804 7,560 △756  ○[일반수용비]

경정 6,804,000원 6,804 7,560 △756    Ο부서운영 총액계상(새정부정책이행예산절감액)

5,400 6,000 △600  ○[급량비]

경정 5,400,000원 5,400 6,000 △600    Ο부서운영 총액계상(새정부정책이행예산절감액)

202 여비 9,720 10,800 △1,080

9,720 10,800 △1,08001  국내여비

경정 9,720,000원 9,720 10,800 △1,080  ○부서운영 총액계상(새정부정책이행예산절감액)

지리정보담당 기본경비 13,500 15,000 △1,500

201 일반운영비 8,100 9,000 △900

8,100 9,000 △90001  사무관리비

4,500 5,000 △500  ○[일반수용비]

경정 4,500,000원 4,500 5,000 △500    Ο부서운영 총액계상(새정부정책이행예산절감액)

3,600 4,000 △400  ○[급량비]

경정 3,600,000원 3,600 4,000 △400    Ο부서운영 총액계상(새정부정책이행예산절감액)

202 여비 5,400 6,000 △600

5,400 6,000 △60001  국내여비

경정 5,400,000원 5,400 6,000 △600  ○부서운영 총액계상(새정부정책이행예산절감액)

건축민원담당 기본경비 15,439 17,155 △1,716

201 일반운영비 7,879 8,755 △876

7,879 8,755 △87601  사무관리비

5,292 5,880 △588  ○[일반수용비]

경정 5,292,000원 5,292 5,880 △588    Ο부서운영 총액계상(새정부정책이행예산절감액)
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:종합민원과
정책:행정운영경비(종합민원과)
단위:기본경비

2,587 2,875 △288  ○[급량비]

경정 2,587,000원 2,587 2,875 △288    Ο부서운영 총액계상(새정부정책이행예산절감액)

202 여비 7,560 8,400 △840

7,560 8,400 △84001  국내여비

경정 7,560,000원 7,560 8,400 △840  ○부서운영 총액계상(새정부정책이행예산절감액)

기본경비(읍면소관) 33,804 37,560 △3,756

일반운영비(읍면소관) 33,804 37,560 △3,756

201 일반운영비 33,804 37,560 △3,756

23,544 26,160 △2,61601  사무관리비

2,184 4,800 △2,616  ○[일반수용비]

경정 2,184,000원 2,184 4,800 △2,616    Ο읍면민원실 잡지구입(새정부정책이행예산절감액)

10,260 11,400 △1,14002  공공운영비

  경정 4,860,000원  4,860  6,000  △1,140

  ○읍면민원실 환경개선 소모품 및 건강장비 관리비(새정부정책이행예산절감액)
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